UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học trong quận;

- Hiệu trưởng các trường THCS trong quận;

- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Căn cứ Công văn số 2190/SGDĐT-GDTH ngày 17/8/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm

học 2023-2024; Công văn số 2156/SGDĐT-GDTrH ngày 15/8/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học

2023-2024;

Thực hiện Công văn số 2859/SGDĐT-GDTrH ngày 17/10/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tham gia Hội thảo chuyên đề tập huấn phương pháp

giảng dạy môn Tiếng Anh (sau đây gọi tắt là Công văn số 2859); Công văn số

2873/SGDĐT-GDTH ngày 18/10/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

tham gia Hội thảo chuyên đề tập huấn phương pháp giảng dạy môn Tiếng Anh

cấp Tiểu học (sau đây gọi tắt là Công văn số 2873).

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị các trường Tiểu học, các trường

THCS trong quận và trường TH-THCS Tân Thành triển khai chỉ đạo cán bộ

quản lý, giáo viên giảng dạy môn Tiếng Anh tại trường tham gia Hội thảo

chuyên đề tập huấn phương pháp giảng dạy môn Tiếng Anh; cụ thể như sau:

1. Hình thức tập huấn

Tổ chức Hội thảo chuyên đề tập huấn trực tuyến trên phần mềm phòng họp

Zoom, kết hợp với Livestream trên Facebook và Youtube Tiếng Anh Global

Success thông qua các đường Link từ điểm cầu Trung tâm Nhà Xuất bản Giáo

dục Việt Nam, Sở Giáo dục và Đào tạo đến các điểm cầu cơ sở Phòng Giáo dục

và Đào tạo quận.

2. Thời gian tập huấn

02 buổi, ngày 21/10/2023 (Thứ Bảy)

- Buổi sáng từ 8h50 đến 11h00: các trường Tiểu học và khối tiểu học

trường TH-THCS Tân Thành.

V/v tham gia Hội thảo chuyên đề tập

huấn phương pháp giảng dạy môn Tiếng

Anh cấp Tiểu học và THCS

năm học 2023-2024

2

- Buổi chiều từ 14h00 đến 16h00: các trường THCS và khối THCS trường

TH-THCS Tân Thành.

3. Địa điểm tập huấn

Trường THCS Hòa Nghĩa quận Dương Kinh

4. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng GD&ĐT quận phụ trách chuyên môn cấp

Tiểu học và cấp THCS.

- Đại diện Ban Giám hiệu và 100% giáo viên giảng dạy môn Tiếng Anh tại

các trường Tiểu học, THCS trong quận và trường TH-THCS Tân Thành.

Trên đây là Công văn triệu tập cán bộ quản lý, giáo viên tham gia Hội thảo

chuyên đề tập huấn phương pháp giảng dạy môn Tiếng Anh cấp Tiểu học,

THCS của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị Hiệu

trưởng các trường Tiểu học, các trường THCS trong quận và trường TH-THCS

Tân Thành nghiêm túc triển khai thực hiện, chỉ đạo cán bộ, giáo viên tham gia

đầy đủ, đúng thời gian để buổi tập huấn trực tuyến đạt kết quả tốt.

Đề nghị trường THCS Hòa Nghĩa chuẩn các điều kiện về cơ sở vật chất,

trang thiết bị, đường truyền internet tại phòng trực tuyến phục vụ cho Hội thảo

trực tuyến về tập huấn phương pháp giảng dạy môn Tiếng Anh đạt kết quả tốt.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để b/c);

- Như trên (để t/h);

- Lưu: PGD&ĐT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Thị Ngọc Diệp

		2023-10-20T15:39:24+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Ngọc Diệp <trinhthingocdiep@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!